ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃO
                   CNPJ: 87.614.269/0001-46
                   Av. Getúlio Vargas, 563 CEP: 99170-000
                   Fone: (54) 3345-1295 E-mail: licitacao@sertao.rs.gov.br

TERMO DE SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DA LICITAÇÃO

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

No uso das atribuições de meu cargo, venho respeitosamente requerer que
Vossa Excelência autorize a abertura de procedimento licitatório,nos termos da
legislação em vigor, após parecer da existência de recursos orçamentários, com o
seguinte  objetivo  e  descrição  dos  materiais  e/ou  serviços  a  serem
adquiridos/contratados.

Objetivos:
Aquisição de Câmeras de Ar para a Frota de Veículos do Município.

Materiais/Serviços:
--------------------------------------------------------------------------------

Quantidade Descrição
--------------------------------------------------------------------------------
  1            20,0000 UN  Câmara de ar 1000/R20
   2             5,0000 UN  Câmara de ar 275/80 x R 22,5
   3            10,0000 UN  Câmara de ar 1400 / R24
   4             4,0000 UN  Câmara de ar 16.9 / R24
   5             4,0000 UN  Câmara de ar 10.5 / 65 R16
   6             4,0000 UN  Câmara de ar 19.5 / R24
   7             4,0000 UN  Câmara de Ar 12.5/80 R18
   8             4,0000 UN  Câmara de ar 17.5 / R25
   9            20,0000 UN  Câmara de ar 185 / 70 R14
  10            12,0000 UN  Câmara de ar 205 / 75 R16
  11            10,0000 UN  Câmara de ar 175 / 70 R14
  12             6,0000 UN  Câmara de ar 750 / R16
  13             4,0000 UN  Câmara de ar 17.5 / 25 / 16PR
  14            10,0000 UN  Câmeras de ar 175/70/R13
  15             4,0000 UN  Câmara de ar para trator Nº: 34
  16             4,0000 UN  Câmara de ar para trator Massey 290 - pneu dianteiro.

--------------------------------------------------------------------------------

Conforme verificação na lei-de-meios em execução, consideramos viável a
aquisição e/ou contratação nos termos requeridos, ficando consignado os recursos
orçamentários na seguinte dotação orçamentária:

04.01.26.782.0010.2005.3.3.90.30.39.00.00
05.01.20.122.0010.2015.3.3.90.30.39.00.00
06.02.12.361.0047.2022.3.3.90.30.39.00.00
07.01.10.301.0010.2037.3.3.90.30.39.00.00
11.01.04.122.0004.2099.3.3.90.30.39.00.00

    Prefeitura Municipal de Sertão em ___/___/___

__________________________________________________________

Nome Cargo Assinatura